Приложение № 2 
к  подпрограмме 2 «Развитие институтов рынка труда» 

Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Развитие институтов рынка труда в Советском районе Курской области»

	№ п/п
	Наименование, цели, задачи, мероприятия
	Срок выпол-нения мероприятия
	Исполнители мероприятий
	Источники финансиро-вания
	всего
	2015-2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год
	Ожидаемый результат

	1
	Финансовое обеспечение отдельных полномочий Курской области в сфере трудовых отношений, переданных для осуществления органами местного самоуправления
	2015-2030 годы
	Администрация Советского района
	Федеральный бюджет

Областной бюджет

муниципальный бюджет



всего
	27,63677


4413,739

1490,00079



5931,37656
	[bookmark: DDE_LINK1]



1622,1

605,42277



2227,52277
	



311,0


162,75473



473,75473
	



334,7


199,88763



534,58763
	10,416


348,1


173,47510



531,9911
	17,22077


377,9


164,75356



559,87433
	



473,313

67,707



541,020
	



473,313

58,0




531,313
	



473,313

58,0




531,313
	



0


0




0
	



0


0




0
	



0


0




0

	 Осуществление органами местного
 самоуправления отдельных
 государственных полномочий в
 сфере рудовых отношений
	

	2
	Приобретение спецодежды, спецобуви
	2015-2030 годы
	Руководители организаций,
	собственные средства предприятий
	3734
	3734
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	

	3
	Содействие внедрению современных систем управления охраной труда
	2015-2030годы
	Руководители организаций, Администрация Советского района
	
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	

	4
	обучение и проверка знаний требований охраны труда руководителей и специалистов в организациях, находящихся на территории Советского района Курской области 
	2015-2030 годы
	Руководители организаций, Администрация Советского района
	собственные средства предприятий
	410
	410
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	

	5
	Организация проведения специальной оценки условий труда в организациях района 

	2015-2030 годы
	Руководители организаций
	собственные средства предприятий
	320
	320
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	 Расширение масштабов 
 проведения специальной
 оценки условий труда

	6
	Информирование населения через средства массовой информации о состоянии условий и охраны труда в организациях, находящихся на территории Советского района Курской области
	2015-2030 годы
	Администрация Советского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	---
	-
	-
	-
	 Информационное обеспечение
 охраны труда

	7
	Проведение семинаров-совещаний по вопросам охраны труда
	2015-2030годы
	Руководители организаций, Администрация Советского района
	
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Пропагандирование проведения
 мероприятий по улучшению
 условий и охраны труда

	
	Всего по подпрограмме
	
	
	всего
	10395,37656
	6691,52277
	473,75473
	534,58763
	531,9911
	559,87433
	541,020
	531,313
	531,313
	0
	0
	0
	

	
	
	
	
	Федеральный бюджет
	27,63677
	
	
	
	10,416
	17,22077
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	областной бюджет
	4413,739
	1622,1
	311,0
	334,7
	348,1
	377,9
	473,313
	473,313
	473,313
	0
	0
	0
	

	
	
	
	
	муниципальный бюджет
	1490,00079
	605,42277
	162,75473
	199,88763
	173,47510
	164,75356
	67,707
	58,0
	58,0
	0
	0
	0
	

	
	
	
	
	собственные средства предприятий
	4464
	4464
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	






